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Dach dwuspadowy - modne i ekonomiczne rozwiązanie. Poznaj jego najważniejsze zalety

Kształt dachu wpływa zarówno na estetykę, jak i parametry funkcjonalne domu. W historii architektury wypracowano
więc różne rozwiązania, często związane z regionalnymi tradycjami czy lokalnymi warunkami pogodowymi. Jedną z
popularniejszych opcji jest dach dwuspadowy, który tworzą dwie nachylone połacie. Jakie zalety przemawiają za
wyborem tego kształtu? Jak zrobić dach dwuspadowy?

Zalety dachu dwuspadowego

Dach jest elementem wizualnie wieńczącym bryłę domu. Optycznie nadaje jej proporcje, wpływając równocześnie na
ogólny wygląd całej konstrukcji oraz jej funkcjonalność. Kształt dachu i zastosowanie na nim określonych rozwiązań
przekłada się na jego odporność na działanie pogody, odprowadzenie wody oraz izolację cieplną domu. Od wybranej
przez nas opcji zależy także to, czy możliwe będzie urządzenie funkcjonalnego poddasza.

Dach dwuspadowy to rozwiązanie klasyczne, chętnie wykorzystywane w przypadku domów jednorodzinnych. Spójnie
wpisuje się w polskie tradycje architektoniczne. Choć dachy dwuspadowe są charakterystyczne dla budownictwa
tradycyjnego, to równocześnie pozostają dość uniwersalne pod kątem wizualnym – dobrze komponują się z niemal
każdym otoczeniem. Dlatego często stosowane są też w projektach nowoczesnych domów na planie prostokąta. W
przypadku takich rozwiązań nierzadko wybierana jest na pokrycie dachu dachówka płaska ceramiczna lub cementowa.

Dach dwuspadowy posiada zwykle wysunięte okapy, które dodatkowo ochraniają ściany domu przed działaniem
negatywnych czynników atmosferycznych. Wpływają one również na odbiór proporcji budynku. W ofertach
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producentów pokryć dachowych znajdują się specjalne dachówki funkcyjne, mogące służyć do wykończenia okapu:
dachówki boczne oraz dachówki boczne połówkowe.

Także pod kątem funkcjonalnym dach dwuspadowy pozostaje świetnym wyborem. Umożliwia łatwe
zagospodarowanie przestrzeni pod połacią w formie użytkowego poddasza. Dodatkowo jego zwarta forma
minimalizuje straty ciepła. „Najpopularniejsze obecnie domy jednorodzinne to dwukondygnacyjne konstrukcje z
poddaszem użytkowym, na którym zwykle znajdują się sypialnie i pokoje dziecięce. W takiej sytuacji na pewno
docenimy pokrycie dachu dachówką ceramiczną, na przykład KODA, tłumiącą intensywnie odgłosy z zewnątrz. To
zdecydowanie podnosi poczucie bezpieczeństwa mieszkańców i poprawia ich komfort” – zaznacza Jarosław
Kostrzewa, Trener w Akademii CREATON.

Jak zrobić dach dwuspadowy? To zadanie dla profesjonalisty

Po podjęciu decyzji dotyczącej kształtów połaci należy zmierzyć się z pytaniem – jak zrobić dach dwuspadowy? Krok
po kroku zagadnienie to może wyjaśnić doświadczony dekarz. Dla większości inwestorów kluczowe znaczenie będą
mieć jednak nie detale konstrukcyjne, a finalny efekt. Podczas wyboru fachowca warto kierować się opiniami jego
wcześniejszych klientów, ceną (zbyt niska powinna wzbudzić naszą nieufność), a także zweryfikować jego
wiarygodność pod kątem prawnym. Posiadanie certyfikatów oraz dyplomów będzie potwierdzeniem, iż dany dekarz
poświęcił czas oraz energię na doskonalenie się w swoim fachu. Jeżeli zatrudnimy rzetelnego profesjonalistę, możemy
mieć pewność, iż sprawnie poradzi sobie on z wykonaniem dachu dwuspadowego.

Ze względu na fakt, iż dach dwuspadowy jest stosunkowo łatwy w wykonaniu, na tle innych rozwiązań cechuje się
niską ceną. Duże i regularne płaszczyzny połaci minimalizują straty materiałowe, ponieważ nie wymagają od dekarza
częstych docinek poszczególnych sztuk dachówki. Dekarz układa taką połać szybciej. „Użycie dachówek
wielkoformatowych to także dodatkowa oszczędność finansowa. Z racji dużego rozmiaru takich modeli, będziemy
mogli ich zakupić po prostu mniej. Znając powierzchnię naszego dachu łatwo obliczymy z wyprzedzeniem, ile
dachówek będzie nam potrzebnych. W przypadku dachówki ceramicznej TITANIA marki CREATON wystarczy
jedynie 9-10 sztuk na metr kwadratowy. Mimo większego rozmiaru, produkty tego typu zachowują również eleganckie
proporcje oraz dobre wyważenie” – podkreśla Jarosław Kostrzewa.

Co na dach dwuspadowy? Wybór najlepszego pokrycia

Najlepszą jakość, a równocześnie największą swobodę estetyczną, zapewniają dachówki ceramiczne oraz cementowe.
Jeśli jednak chcemy zrobić dach dwuspadowy, przy wybieraniu pokrycia należy zwrócić uwagę na kilka istotnych
czynników, takich jak ciężar danego rozwiązania, jego estetyczne dopasowanie do stylu obiektu oraz kąt nachylenia
połaci. Jak stwierdza ekspert z Akademii CREATON, „generalnie dachówek nie można kłaść na dach płaski i nie
zaleca się również pokrywać nimi dachów o małym spadku. Szczególnie dla dachówek cementowych ta graniczna
wartość wynosi min. 22 stopnie kąta nachylenia połaci dachowej. Jednak w przypadku marki CREATON możemy
spokojnie pokryć dach o bardzo małym spadku, np. dachówkę ceramiczną SIMPLA od 10 stopni, a PREMION,
SINFONIE czy FUTURA położymy nawet na dachach o 7-stopniowym kącie nachylenia. Warunkiem jest
zastosowanie odpowiedniej warstwy wstępnego krycia”.

Dachówka ceramiczna pozostaje najlepszym rozwiązaniem, kiedy potrzebujemy produktu cechującego się wysoką
jakością oraz pięknym wyglądem. Imponująca trwałość tego rodzaju pokrycia i jego odporność na działanie wielu
szkodliwych czynników stanowią gwarancję, że dach przez wiele lat będzie zachwycał swoim wyglądem,
równocześnie chroniąc nasz dom przed opadami, wiatrem, hałasem, a także zmianami temperatur. Z kolei wybór na
dach dwuspadowy dachówki cementowej, na przykład nowoczesnej KAPSTADT, zwykle pozwala zmniejszyć koszty
całej inwestycji, przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej funkcjonalności i bardzo dobrych parametrów technicznych.
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Więcej informacji o rozwiązaniach dachowych oraz ciekawe inspiracje na temat dachów wykonanych z dachówek
ceramicznych i cementowych CREATON można znaleźć na stronie www.creaton.pl/blog .
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